
LIST OTWARTY do nowego prezesa Allegro, Marcina Kuśmierza, osoby publicznej, której dane widnieją 
w KRS spółki Allego: 

www eBilet-Allegro pl 

Cześć,  

Prowadzona przez Ciebie korporacja promuje się publicznie jako główny sponsor akademii 
startupowych i podobnych wydarzeń. 

Chciałbym Ci więc przypomnieć, że grupa Allegro korzysta, od ponad 5 lat, z przedsiębiorstwa – 
portalu eBilet_pl, założonego przeze mnie w roku 2001, które nadal, prawie w połowie (44%) jest 
moją własnością. Nie przypominam sobie, aby Allegro kiedykolwiek zapłaciło mi za moją część tego 
portalu ani rozliczyło się ze sporych zysków, jakie przyniósł on spółce Allegro_pl w latach 2020-2025. 

Wzywam Cię więc Kolego do rozliczenia !  

Przypominam Ci też, że Allegro, przystępując w latach 2018-2020 do zakupu spółki eBilet Polska, 
miało pełną wiedzę o tym, że kupuje kradziony towar, o poważnych wadach prawnych, ale zależało 
mu na przejęciu znanej marki eBilet przed debiutem giełdowym. Świadczy o tym kilka wyroków 
sądowych oraz treść umowy jaką Allegro zawarło na Cyprze (!) w roku 2018tym, kupując spółkę eBilet 
Polska od cypryjskich wehikułów podatkowych, stworzonych w celu ukrycia nielegalnego 
przeprowadzenia portalu eBilet_pl ze spółki eBilet (KRS 217316) do spółki eBilet Polska (KRS 496514) 
w latach 2012-2015.  

W posiadanie treści tej umowy wszedłem całkowicie legalnie, na drodze sądowej , udostępniłem ją 
więc mediom zajmującym się przedsiębiorczością oraz studenckim kołom naukowym z różnych 
wydziałów prawa, z uwagi na jej unikalną merytorykę . 

Jak nazwałbyś kupowanie przez Allegro przedsiębiorstwa od kogoś, kto był jego właścicielem jedynie 
w połowie, a drugą połowę nielegalnie przywłaszczył ?  

Oczywiście Ty nie maczałeś w tym palców osobiście, jednak od pół roku odpowiadasz za Allegro, więc 
pora chyba zająć się tym tematem. Pora też, aby grupa Allegro przestała udawać, że nic nie wie o 
sprawie, ponieważ mój komornik będzie musiał przysyłać Ci kolejne grzywny (w załączeniu). 

Wraz z pozwem sądowym o zapłatę za moją część eBilet dostałeś też mam nadzieję wyrok I instancji o 
odszkodowania, jaki zapadł wiosną 2025 roku przeciwko „inwestorom” prywatnym, od których 
Allegro kupiło eBilet. Wyrok ten zapadł po 11-to letnim, bardzo merytorycznym procesie. Obecny 
proces, wytoczony w roku 2024-spółce Allegro, jest z grubsza, jego kopią. 

Chciałbym Ci też zwrócić uwagę, na nieco komiczną kwesƟę - otóż jest to już DRUGI RAZ, gdy Allegro 
przejmuje bez wynagrodzenia moją pracę przy portalu eBilet_pl - pierwsza taka „akcja” miała miejsce 
w latach 2006-2007, gdy portal był w ¾ moją własnością a Allegro, pod pretekstem chęci jego zakupu, 
przeprowadzało DD.  

W rzeczywistości chodziło jednak o przejęcie know-how, bo pewnego dnia ekipa Allegro zniknęła bez 
żadnego podsumowania a następnie Allegro uruchomiło konkurencyjną działalność – sprzedaż 
biletów online.  

Powinienem poczytywać sobie chyba za komplement, że stworzyłem na tyle udany startup, że jedna z 
największych polskich firm już dwa razy usiłowała mi go odebrać bez wynagrodzenia. To jest 
naprawdę śmieszne. Startup faktycznie był "podręcznikowo" udany i to chyba w skali światowej, bo 
przez 25 lat rósł w geometrycznym tempie - średnio 50% rok do roku. 



Mniej śmieszny jest poziom "etyki biznesu" jaki prezentuje wobec startupów jedna z największych 
firm na WGPW oraz sponsor edukacji startupowej w Polsce. 

Wysokość rachunku do zapłacenia to 44% znanej publicznie kwoty, jaką Allegro zapłaciło w latach 
2019-2020 za przedsiębiorstwo eBilet.pl wraz z odsetkami za ostatnie 5 lat. Szczegóły w pozwie. 

Piotr Krupa Lubański, założyciel (2001) i współwłaściciel (44%) eBilet_pl 

 


